
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3 

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

06.02.2018 № 138-0

г. Мегион

О реализации Проекта «Ш кола»

На основании приказа департамента социальной политики администрации города Мегиона 
от 06.02.2018 № 98-0  «О реализации Проекта «Школа» в образовательных организаций, 
расположенных на территории муниципального образования город Мегион», с целью подготовки 
и проведения мероприятий по реализации Проекта «Школа» в образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных исполнителей за реализацию Проекта «Школа»:
- Тюляева Елена Николаевна - директор
- Хатипова Наталья Ивановна -  заместитель директора по УВР
- Игнатовская Елена Геннадьевна- заместитель директора по УВР
- Еадевич Людмила Еергиевна -  заместитель директора по УВР
- Дектерева Светлана Валентиновна -  заместитель директора по ВР
- Колокольцева Наталья Ивановна -  заместитель директора по безопасности
2. Утвердить план реализации Проекта «Школа» (приложение 2).
3. Утвердить методики проведения тестирования учащихся (приложениеЗ).
4. Утвердить график реализации проекта «Школа» (приложение 4).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Тюляева



Приложение 1 
к приказу от 06.02.2018 № 138-0

Список
ответственных исполнителей Проекта «Школа»

1. Хатипова Наталья Ивановна — заместитель директора по УВР
2. Игнатовская Елена Геннадьевна— заместитель директора по УВР
3. Гадевич Людмила Гергиевна -  заместитель директора по УВР
4. Дектерева Светлана Валентиновна -  заместитель директора по ВР
5. Колокольцева Наталья Ивановна -  заместитель директора по безопасности

Приложение 2 
к приказу от 06.02.2018 № 138-0

План
мероприятий по реализации Проекта «Школа» 

в МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением отдельных предметов»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

Результат/отчетность

1 Определение ответственных 
исполнителей за реализацию 

Проекта «Школа»

06 февраля 
2018 года

Директор Тюляева Е.Н. 
Заместители директора 

по УВР 
Хатипова Н.И. 

Игнатовская Е.Г. 
Гадевич Л.Г. 

Заместитель директора 
по ВР Дектерева С.В. 

Заместитель директора 
по безопасности 

Колокольцева Н.И.

Приказ от 06.02.2018 
№ 138-0 «О 
реализации Проекта 
«Школа»

2 Проведение единых 
установочных совещаний:

- с педагогами-психологами;
- с классными руководителями

13.02.2018
27.02.2018

Тюляева Е.Н. 
Дектерева С.В.

Определение методик 
диагностики 

Консультации по 
проведению 
диагностики

3 Определение исполнителей 
проведения и обработки 

результатов тестирования в 
рамках реализации Проекта

06 февраля 
2018 года

Педагоги-психологи 
Мельникова Н.В. 
Мануйлова Ю.С. 

Хажеева Р.А. 
Классные руководители 

1-11 классов

Приказ от 06.02.2018 
№ 138-0 «О 
реализации Проекта 
«Школа»

4 Выбор методики и способа 
тестирования в рамках 

реализации Проекта

13.02.2018 Педагоги-психологи 
Мельникова Н.В. 
Мануйлова Ю.С. 

Хажеева Р.А.

Методики: 1-2 классы 
Прихожан А.М. 
«Проективная 

методика диагностики 
щкольной 

тревожности»



3-4 классы 
«Диагностика личной 
тревожности» вариант 

А Прихожан А.М. 
5-6 классы «Опросник 

профессиональных 
склонностей» Л.А. 

Иовайши 
7-8 классы 

«Определение типа 
мышления» 

Г.В.Резапкина 
9-11 классы 

«Шкала личной 
тревожности для 

учащихся 9-11 
классов»

А.М.Прихожан
Подготовка бланков для 
тестирования в рамках 

реализации Проекта

06.03.2018 Педагоги-психологи 
Мельникова Н.В. 
Мануйлова Ю.С. 

Хажеева Р.А.

Методики: 1-2 классы 
Прихожан А.М. 
«Проективная 

методика диагностики
Ш КОЛЬНОЙ

тревожности»
3-4 классы 

«Диагностика личной 
тревожности» вариант 

А Прихожан А.М. 
5-6 классы «Опросник 

профессиональных 
склонностей» Л.А. 

Иовайши 
7-8 классы 

«Определение типа 
мышления» 

Г.В.Резапкина 
9-11 классы 

«Шкала личной 
тревожности для 
учащихся 9-11 

классов»
А.М.Прихожан5 Обеспечение эффективного 

информирования родителей с 
привлечением средств 

информационных ресурсов 
образовательного учреждения

- День открытых дверей;
- Родительские собрания 17.02.2018

02-03.03.2018

Заместители директора 
по УВР 

Хатипова Н.И. 
Игнатовская Е.Г. 

Гадевич Л.Г. 
Заместитель директора 
по ВР Дектерева С.В. 

Заместитель директора 
по безопасности 

Колокольцева Н.И

100%
информированность

родителей

6 Психологическое 
тестирование для учащихся 

1-4 классов

18 марта 
2018 года 

11.00

Заместитель директора 
по УВР Хатипова Н.И. 
Заместитель директора 

по безопасности 
Колокольцева Н.И.

Размещение отчета о 
проведении 

психологического 
тестирования для 

учащихся 1-4 классов



в рамках Проекта 
«Школа» на сайте 

школы
7 Психологическое 

тестирование для учащихся 
5-8 классов

18 марта 
2018 года 

12.00

Заместители директора 
по УВР Игнатовская Е.Г. 
Заместитель директора 
по ВР Дектерева С.В.

Размещение отчета о 
проведении 

психологического 
тестирования для 

учащихся 5-8 классов 
в рамках Проекта 
«Школа» на сайте 

школы
8 Психологическое 

тестирование для учащихся 
9-11 классов

18 марта 
2018 года 

09.00

Заместители директора 
по УВР Игнатовская Е.Г. 

Гадевич Л.Г.

Размещение отчета о 
проведении 

психологического 
тестирования для 

учащихся 9,11 классов 
в рамках Проекта 

«Школа» на сайте 
школы

Обработка бланков 
тестирования, выдача 

результатов тестирования 
родителям

21 -24 марта 
2018 года

Педагоги-психологи 
Мельникова Н.В. 
Мануйлова Ю.С. 

Хажеева Р.А.

Выдача результатов 
тестирования 100% 

родителей


